

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky vedr. Havneparken. eDoc sag 2020-0148618

**Fra:** TMFKP BPM Rådhuspost  
**Sendt:** 2. juli 2020 10:07  
**Til:** Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)  
**Cc:** Anne-Christine Edda Fischer  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky vedr. Havneparken. eDoc sag 2020-0148618

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse fra den 24. juni 2020 med spørgsmål til forvaltningens handlemuligheder for at nedbringe gener i Islands Brygge Havnepark. Jeg besvarer dine spørgsmål, da de omhandler mit ansvarsområde i forvaltningen.

Larmen i Havneparken stammer hovedsageligt fra private personers adfærd og opførsel i det offentlige rum, og dette hører under politiets myndighedsopgaver. Det er derfor begrænset, hvad forvaltningen som myndighed har af handlemuligheder her og nu, men vi er i løbende dialog med politiet. Forvaltningens støjvagter, der har som hovedopgave at regulere støjgener fra virksomheder som fx restaurationer, oplever en stigning i henvendelser om sommeren, selv om nattelivet nu lukker kl. 24. Støjvagterne runderer i byen og hjælper politiet med at observere og vurdere lydudfordringer i det omfang, politiet efterspørger det, og deres øvrige opgaver tillader det.

Tidligere har Teknik- og Miljøudvalget besluttet, at der blev opsat et skilt i Havneparken som oplyser om de skærpede ordensregler, der giver politiet mulighed for at uddele bøder, når der afspilles musik. Skiltet har indtil nu ikke haft nogen nævneværdig effekt, og det er forvaltningens vurdering, at yderligere forbud og skiltning desværre heller ikke vil have en større effekt.

Forvaltningen har sammen med Kultur- og Fritidsforvaltningen netop igangsat revision af Restaurations- og Nattelivsplanen. Det er fra denne plan, at ideen om Natteværterne, der opererer i Indre Bys hårdeste støj- og festplagede områder, tidligere er opstået. Natteværterne er ikke en myndighed, men et opsøgende team, der går i dialog med de unge mennesker i nattelivet, og opfordrer dem til at dæmpe sig og tage hensyn til nattelivets naboer. Forvaltningen har talt med Kultur- og Fritidsforvaltningen om mulighederne for at udvide natteværternes virke til også at omfatte pladser og parker her i de varmeste dage. Indtil videre er de dog stadig primært dedikeret til Middelalderbyen.

Teknik- og Miljøforvaltningen deltager i et nyopstartet dialogforum mellem myndigheder, borgerrepræsentanter og repræsentanter fra erhvervslivet omkring Islands Brygge. Formålet med dialogforummet er at skabe en platform for en tæt og positiv dialog mellem alle parter, med mulighed for myndighederne at orientere om den aktuelle situation og indsatser. Det er politiet, der er initiativtager. Gennem dialogforummet er forvaltningen blevet gjort opmærksom på, at beboerne savner de tidligere parkbetjente til at holde ro og orden, samt at man gerne så Havneparken rømmet om aftenen og natten, da gæsterne ikke kun støjer men også sviner uhensigtsmæssigt meget.

Affald i Havneparken har, også før Corona-nedlukningen, været en udfordring for borgere og forvaltning. Forvaltningen har lavet forskellige tiltag for at øge synligheden og antallet af affaldscontainere i Havneparken, og gaderne renholdes dagligt. Der vil dog altid, på visse tidspunkter af dagen, være udfordringer med affald i områder, hvor mange mennesker samles - også selvom kommunen på spidsbelastningstidspunkter tømmer affald flere gange dagligt, hvor det er muligt. Forvaltningen er ved at undersøge, om der kan afsættes ressourcer til også - undtagelsesvis - at understøtte affaldshåndteringen på den private del af Havneparken.

I forhold til bilkørsel ved Havneparken, er forvaltningen i øjeblikket ved at undersøge mulighederne for, som forsøg, at etablere yderligere vejbump på Islands Brygge for at gøre det mindre attraktivt at køre ræs langs Havneparken. Da en del af vejstrækningen er privat, kræver det dog, at grundejerforeningerne på denne strækning selv finansierer etablering og drift af eventuelle ændringer, herunder bump.

Forvaltningen er, som nævnt, i løbende dialog med politiet, og er indstillet på at hjælpe politiet med at komme generne fra festerne i Havneparken til livs i det omfang ressourcerne og kommunalfuldmagten tillader det.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse, og ellers er du velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen